



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
Estado de Minas Gerais
Relação de Pedidos de Compra Anulados

Pedido: 122 Anulação: 1

Data: 11-01-2018 Data Anulação: 25-01-2018
 Fornecedor: 8433 - ARTEMOVEIS - SOLUCOES E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME
 Solicitante:

Anulação de item (a pedido da Elga da Secretaria de Educação)

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
CONJUNTO ESCOLAR	41,0000000	177,00	41,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 7.257,00

Pedido: 211 Anulação: 1

Data: 15-01-2018 Data Anulação: 17-01-2018
 Fornecedor: 8023 - C & R COMERCIO E SERVICO DE INSTALACAO E MANUTENCAO EM TELECOMUNICACAO LTDA - ME
 Solicitante:

Solicitação gerada incorretamente.

PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO DE ELABORAÇÃO DE AS BUILT DE CABEAMENTO ESTRUTURADO E ELÉTRICA, EM PLANTA ATÉ FORMATO A1, COM FORNECIMENTO DE PLANTA BAIXA.	2,0000000	500,00	2,0000000	
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO E ELÉTRICA, EM PLANTA ATÉ FORMATO A1, COM FORNECIMENTO DE PLANTA BAIXA.	2,0000000	500,00	2,0000000	
SERVICO DE INSTALACAO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITOS DE DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN TRIPOLAR DE 80 A, ICN44 DE 4,5 KA, CURVA C, IMPLANTADO, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	1,0000000	214,00	1,0000000	
SERVICO DE INSTALACAO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE PATCH PANEL PADRÃO 19", 24 PORTAS RJ-45 CAT 5E, IMPLANTADO E INCLUINDO MATERIAIS: PATCH PANEL RJ-45 CAT 5E, ETIQUETA, ANILHA, ABRAÇADEIRA TIPO HELLERMANN, ABRAÇADEIRA EM VELCRO, PARAFUSOS, DEMAIS ACESSÓRIOS, IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	3,0000000	430,00	3,0000000	
SERVICO DE INSTALACAO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE GUIA DE CABOS HORIZONTAL PADRÃO 19" COM TAMPAS, IMPLANTADO E INCLUINDO MATERIAIS: GUIA, TAMPAS, PARAFUSOS, DEMAIS ACESSÓRIOS, IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	4,0000000	45,00	4,0000000	
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LANÇAMENTO DE CABO DE COBRE FLEXÍVEL, ISOLAMENTO PARA 750V, ANTICHAMA, BITOLA 6,0 MM², NAS CORES PRETO, AZUL OU VERDE EM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, ELETROCALHA DE AÇO GALVANIZADA PERFURADA OU LISA, LEITO ARAMADO, CANALETA DE ALUMÍNIO, POSTE OU COLUNA DE TOMADAS, IMPLANTADO, INCLUINDO MATERIAIS: CABO DE COBRE FLEXÍVEL BITOLA 6,0 MM², TERMINAL TIPO AGULHA OU GARFO OU OLHAL, COM CONECTORIZAÇÃO EM AMBAS AS EXTREMIDADES, ABRAÇADEIRA TIPO HELLERMANN, ABRAÇADEIRA EM VELCRO, ANILHA, ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	300,0000000	17,00	300,0000000	
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO DE MÃO DE OBRA EVENTUAL DE SUPERVISOR, ANALISTA OU PROJETISTA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE: VISITAS TÉCNICAS, LEVANTAMENTOS, CONSULTORIA E ESPECIFICAÇÃO DE PROJETOS REDE ESTRUTURADA E ELÉTRICA.	4,0000000	200,00	4,0000000	
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO DE MÃO DE OBRA EVENTUAL DE TÉCNICO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE: DESMONTAGEM OU DESINSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA ANTIGA E NÃO UTILIZADA DE REDE DE TELECOMUNICAÇÃO, ELÉTRICA E TELEFONIA CONVENCIONAL.	3,0000000	42,00	3,0000000	
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LANÇAMENTO DE CABO CATEGORIA 5E, 4 PARES, 100 OHMS, UTP, 24 AWG, CONDUTORES DE COBRE RÍGIDO, ISOLAÇÃO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPA EM PVC, ANTICHAMA (NÃO PROPAGANTE À CHAMA) EM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, ELETROCALHA DE AÇO GALVANIZADA PERFURADA OU LISA, LEITO ARAMADO, CANALETA DE ALUMÍNIO, POSTE OU COLUNA DE TOMADAS, IMPLANTADO, INCLUINDO MATERIAIS: CABO UTP CAT 5E, CRIMPADO EM AMBAS AS EXTREMIDADES, ABRAÇADEIRA TIPO HELLERMANN, ABRAÇADEIRA EM VELCRO, ANILHA, ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	3.355,0000000	3,00	3.355,0000000	
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXECUÇÃO DE PONTO ELÉTRICO DUPLO IMPLANTADO, INCLUINDO MATERIAIS: DUAS TOMADAS ELÉTRICAS PADRÃO BRASILEIRO (CONFORME NORMA NBR 14136), 10 A - 250 V, ESPELHO, ETIQUETA, PLACA DE ALERTA DE SEGURANÇA, SOLDA, ISOLAMENTO, CONDULETE OU CAIXA DE SOBREPOR EM ALUMÍNIO OU CAIXA PARA CANALETA METÁLICA, PARAFUSO E BUCHA, IDENTIFICAÇÃO, TESTE DE POLARIDADE E DOCUMENTAÇÃO.	33,0000000	180,00	33,0000000	

PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LANÇAMENTO DE CABO DE COBRE FLEXÍVEL, ISOLAMENTO PARA 750V, ANTICHAMA, BITOLA 2,5 MM², NAS CORES PRETO, AZUL OU VERDE EM ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO, ELETROCALHA DE AÇO GALVANIZADA PERFURADA OU LISA, LEITO ARAMADO, CANALETA DE ALUMÍNIO, POSTE OU COLUNA DE TOMADAS, IMPLANTADO, INCLUINDO MATERIAIS: CABO DE COBRE FLEXÍVEL BITOLA 2,5 MM², TERMINAL TIPO AGULHA OU GARFO OU OLHAL, COM CONECTORIZAÇÃO EM AMBAS AS EXTREMIDADES, ABRAÇADEIRA TIPO HELLERMANN, ABRAÇADEIRA EM VELCRO, ANILHA, ETIQUETA, IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	2.400,0000000	3,00	2.400,0000000
PRESTACAO DE SERVICOS DE CABEAMENTO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXECUÇÃO DE PONTO DE REDE DUPLO CAT 5E IMPLANTADO E INCLUINDO MATERIAIS: DUAS TOMADAS FÊMEAS RJ-45 CAT 5E, 04 PATCH CORDS (RACK E USUÁRIO), ESPELHO, ETIQUETA, CONDULETE OU CAIXA DE SOBREPOR EM ALUMÍNIO OU CAIXA PARA CANALETA OU CAIXA DE SUPERFÍCIE, PARAFUSO E BUCHA, IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	33,0000000	410,00	33,0000000
SERVICO DE INSTALACAO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE CIRCUITOS DE DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO DIN MONOPOLAR DE 20 A, ICN DE 4,5 KA, CURVA B, IMPLANTADO, INCLUINDO IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	19,0000000	60,00	19,0000000
SERVICO DE INSTALACAO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE RACK FECHADO PADRÃO 19" EM PAREDE, ALTURA 12 U E PROFUNDIDADE 450 MM, IMPLANTADO E INCLUINDO MATERIAIS: RACK, PORTA COM VISOR DE ACRÍLICO, POLICARBONATO, VIDRO TEMPERADO OU METÁLICO, CONJUNTO SEGUNDO PLANO DE MONTAGEM, PARAFUSOS, PORCAS GAIOLA, ARRUELAS, BUCHAS, DEMAIS ACESSÓRIOS, ETIQUETAS, IDENTIFICAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO.	1,0000000	1.700,00	1,0000000
SERVICO DE INSTALACAO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ELETROCALHA APARENTE DE AÇO GALVANIZADO, DIMENSÕES 200 X 50 MM, PERFURADA, SEPTADA, COM TAMPA E ACESSÓRIOS, IMPLANTADO, INCLUINDO MATERIAIS: ELETROCALHA DE AÇO GALVANIZADO, SEPTO, TAMPA, CURVA, DERIVAÇÃO TE, SAÍDA DE CABO, CRUZETA, CURVA, JUNÇÃO, CORDOALHA CHATA FLEXÍVEL, SUPORTE, TIRANTE, MÃO FRANCESA, SUSPENSÃO PARA TIRANTE, BUCHA, PARAFUSO, PORCAS, ARRUELA, PINOS DE FIXAÇÃO TIPO WALSIVA, DEMAIS ACESSÓRIOS, TAXA DE OCUPAÇÃO CONFORME NORMAS EIA/TIA E DOCUMENTAÇÃO.	80,0000000	67,00	80,0000000
SERVICO DE INSTALACAO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO CIRCUITOS ESTABILIZADOS DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO PARA ATÉ 150 A, BARRAMENTOS PRIMÁRIO E SECUNDÁRIO PARA 24 DISJUNTORES UL OU DIN, IMPLANTADO E INCLUINDO MATERIAIS: CAIXA DE SOBREPOR COM PLACA DE MONTAGEM INTERNA REMOVÍVEL, PORTA COM FECHO E ATERRADA, ESPELHO INTERNO EM PLACA DE POLICARBONATO OU METÁLICA PARA PROTEÇÃO. ESPELHO PARA ACABAMENTO, BARRAS DE NEUTRO COMERCIAL, NEUTRO ESTABILIZADO E TERRA, IDENTIFICAÇÃO DAS BARRAS DE FASES POR CORES, BORNES UNIVERSAIS PASSANTES MONTADOS SOBRE TRILHO, PLACAS DE FECHAMENTO, PLACAS DE SEPARAÇÃO, ELEMENTO FINAL, CANALETAS COM TAMPA, ESPIRAL, FIXADORES DE CABOS, ABRAÇADEIRA HELLERMANN, ISOLADORES, TERMINAIS TIPO AGULHA OU GARFO OU OLHAL, PRESILHAS, TRILHOS, SUPORTES, PORCAS, PARAFUSOS, BUCHAS, BORRACHA DE ACABAMENTO, ANILHAS, ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO, PLACAS DE ALERTA DE SEGURANÇA E DOCUMENTAÇÃO.	1,0000000	1.500,00	1,0000000
SERVICO DE INSTALACAO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ELETRODUTO APARENTE DE FERRO GALVANIZADO DE Ø1 ½" IMPLANTADO, DIÂMETRO NOMINAL 38 MM, INCLUINDO MATERIAIS: ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO DIÂMETRO NOMINAL 38 MM, CURVA 90° RAIO LONGO, CURVA 90° RAIO CURTO, CURVA EM "S", LUVA, CAIXA DE PASSAGEM, CONDULETE OU CAIXA DE SOBREPOR EM ALUMÍNIO, TAMPA CEGA, UNIDUT, ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA DE APERTO, SUPORTES PARA ELETROCALHA E LEITO ARAMADO, PARAFUSO, BUCHA, ARRUELA, PORCAS, PINOS DE FIXAÇÃO TIPO WALSIVA, DEMAIS ACESSÓRIOS, TAXA DE OCUPAÇÃO CONFORME NORMAS EIA/TIA E DOCUMENTAÇÃO.	80,0000000	41,00	80,0000000
SERVICO DE INSTALACAO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ELETRODUTO APARENTE DE FERRO GALVANIZADO DE Ø1" IMPLANTADO, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, INCLUINDO MATERIAIS: ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, CURVA 90° RAIO LONGO, CURVA 90° RAIO CURTO, CURVA EM "S", LUVA, CAIXA DE PASSAGEM, CONDULETE OU CAIXA DE SOBREPOR EM ALUMÍNIO, TAMPA CEGA, UNIDUT, ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA DE APERTO, SUPORTES PARA ELETROCALHA E LEITO ARAMADO, PARAFUSO, BUCHA, ARRUELA, PORCAS, PINOS DE FIXAÇÃO TIPO WALSIVA, DEMAIS ACESSÓRIOS, TAXA DE OCUPAÇÃO CONFORME NORMAS EIA/TIA E DOCUMENTAÇÃO.	80,0000000	28,00	80,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 61.665,00

Pedido: 539	Anulação: 1
Data: 30-01-2018	Data Anulação: 31-01-2018
Fornecedor: 8436 - MPA EMPREENDIMENTOS EIRELI	
Solicitante:	

CONFORME SOLICITADO PELA SEMED ELGA CRISTINA

PICADOR DE LEGUMES	2,0000000	93,02	2,0000000
--------------------	-----------	-------	-----------

Valor Total Anulado: R\$ 186,04

Pedido: 594		Anulação: 1	
Data: 31-01-2018	Data Anulação: 31-01-2018		
Fornecedor: 8436 - MPA EMPREENDIMENTOS EIRELI	Solicitante:		
CONFORME SOLICITADO PELA SEMED ELGA CRISTINA			
PICADOR DE LEGUMES	1,0000000	93,02	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 93,02

Pedido: 671		Anulação: 1	
Data: 11-01-2018	Data Anulação: 11-01-2018		
Fornecedor: 1697 - CASABLANCA COMUNICACAO E MARKETING LTDA	Solicitante:		
Anulação pedido - gerado em duplicidade			
SERVICO DE PUBLICIDADE Contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de publicidade institucional, compreendendo o estudo, a concepção, a execução e veiculação de campanhas e peças publicitárias, o desenvolvimento e execução de ações promocionais, desenvolvimento e elaboração de pesquisas de mercado e de opinião, a elaboração de marcas, de expressões de propaganda, de logotipos e de outros elementos de comunicação visual e a execução de outras ações pertinentes ao atendimento das necessidades de comunicação do Município de Lagoa Santa.	0,0003427	1.000.000,00	342,70
Valor Total Anulado:			R\$ 342,70

Pedido: 90		Anulação: 1	
Data: 08-01-2018	Data Anulação: 23-01-2018		
Fornecedor: 2873 - TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Solicitante:		
Anulação do item 1.			
SERVICOS DE MANUTENCAO Suporte Técnico e Manutenção Corretiva do Sistema de Comunicação de Dados via Rádio – Estação Rádio-base TORRE NILZA VIEIRA. Local composto de 1 torre estaiada, sinalização estroboscópica, 1 AU, 1 SU, cabeamento, rack de equipamentos e 1 rádio RB-BU. Obs. Lote 02, item 05.	10,0000000	394,35	10,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 3.943,50

Pedido: 92		Anulação: 1	
Data: 08-01-2018	Data Anulação: 23-01-2018		
Fornecedor: 2873 - TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Solicitante:		
Anulação parcial do item 1 conforme solicitado pela servidora Flávia Viana.			
SERVICOS DE MANUTENCAO Suporte Técnico e Manutenção Corretiva do Sistema de Comunicação de Dados via Rádio – Estações Remotas. Local composto de 1 rádio SU, cabeamento e 1 IDU. Obs.: 912 (76 x 12) meses correspondem à prestação de serviços em até 76 locais terminais durante 12 meses. Obs. Lote 02, item 01.	80,0000000	43,91	50,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 2.195,50

Pedido: 93		Anulação: 1	
Data: 08-01-2018	Data Anulação: 08-01-2018		
Fornecedor: 2873 - TELEALPHA COMERCIAL LTDA	Solicitante:		
Dotação incorreta. Novo pedido será gerado em substituição a este.			
SERVICOS DE MANUTENCAO Suporte Técnico e Manutenção Corretiva do Sistema de Comunicação de Dados via Rádio – Estações Remotas. Local composto de 1 rádio SU, cabeamento e 1 IDU. Obs.: 912 (76 x 12) meses correspondem à prestação de serviços em até 76 locais terminais durante 12 meses. Obs. Lote 02, item 01.	22,0000000	43,91	22,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 966,02